КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 49 » ШШ& 2019 года № _{5J

«Об установлении квалификационных требований, предъявляемых
к кандидатам на замещение вакантной должности руководителей

Ленинградских областных государственных предприятий,
подведомственных Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской

области, и перечня документов, представляемых для участия в
конкурсах на право замещения вакантных должностей руководителей

Ленинградских областных государственных предприятий,
подведомственных Комитету по дорожному хозяйству

Ленинградской области»

В соответствии с п. 1.2 Положения о порядке проведения конкурса на
право замещения вакантной должности руководителя государственного
унитарного предприятия (государственного автономного, бюджетного или
казенного учреждения) в Ленинградской области, утвержденного
постановлением Губернатора Ленинградской области от 01.02.2000г. №32-
пг, приказываю:

1. Установить квалификационные требования, предъявляемые к
кандидатам на замещение вакантных должностей руководителей
Ленинградских областных государственных предприятий,
подведомственных Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской
области, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить перечень документов, представляемых для участия в
конкурсах на право замещения вакантных должностей руководителей
Ленинградских областных государственных предприятий,
подведомственных Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской
области, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Ю.И. Запалатский

Приложение №1
к приказу Комитета

по дорожному хозяйству

Квалификационные требования,
предъявляемые к кандидатам на замещение вакантных должностей

руководителей Ленинградских областных государственных
предприятий, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству

Ленинградской области

1.1. Высшее профессиональное (техническое или инженерно
экономическое) образование.

1.2. Стаж работы на руководящих должностях в соответствующей
профилю предприятия отрасли не менее 5 (пяти) лет.

1.3. Профессиональные знания и навыки:
1.3.1. Знания:
- Конституции Российской Федерации;
- Гражданского кодекса Российской Федерации;
- Земельного кодекса Российской Федерации;
- Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- Трудового кодекса Российской Федерации;

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях;

- Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях»;

- Федерального закона от 18.07.2011г. №223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

- Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)»;

- Федерального закона от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»;

Федерального закона от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении
изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

- Федерального закона от 06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

- Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите
конкуренции»;

- Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии
коррупции» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и
Ленинградской области в сфере противодействия коррупции;

- Федерального закона от 27.07.2006г.№149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации»;

- Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных
данных»;

- Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»;

- Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском
учете»;

- Закона Российской Федерации от 21.07.1993г. №5485-1 «О
государственной тайне»;

- Федерального закона от 28.12.2010г. №390-Ф3 «О безопасности»;
- Федерального закона от 26.02.1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной

подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;
- Устава Ленинградской области (закон Ленинградской области от

27.10.1994г. №6-оз);
- Областного закона Ленинградкой области от 19.01.2001г. №4-оз «Об

отдельных вопросах управления и распоряжения государственным
имуществом Ленинградской области»;

- Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской
области, утвержденного Постановлением Правительства Ленинградской
области от 07.09.2011г. №283;

- Постановления Правительства Ленинградской области от 15.11.2000г.
№24 «Об утверждении порядка дачи согласия на распоряжение
недвижимым государственным имуществом Ленинградской области,
закрепленным на праве хозяйственного ведения за государственными
унитарными предприятиями Ленинградской области, принадлежащими
предприятию акциями, вкладами (долями) в уставных (складочных)
капиталах хозяйственных обществ и товариществ, на участие предприятия

в коммерческих и некоммерческих организациях, а также на заключение
предприятием договора простого товарищества»;

- Постановления Правительства Ленинградской области от 02.05.2006г.
№132 «О порядке дачи согласия на списание государственного имущества
Ленинградской области»;

- Постановления Правительства Ленинградской области от 13.06.2006г.
№374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о
передаче имущества из федеральной собственности в собственность
субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную
собственность или муниципальную собственность, из муниципальной
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта
Российской Федерации»;

- Постановления Правительства Ленинградской области от 11.10.2001г.
№93 «О примерной форме устава государственного предприятия
Ленинградской области, примерном договоре, заключаемом с его
руководителем, и примерной форме устава казенного предприятия
Ленинградской области»;

- Постановления Правительства Ленинградской области от 30.04.2015г.
№138 «Об утверждении порядка принятия решения о создании,
реорганизации, изменении вида и ликвидации государственных унитарных
предприятий Ленинградской области, координации, регулирования и
контроля их деятельности»;

- Устава Ленинградского областного государственного предприятия,
подведомственного Комитету по дорожному хозяйству Ленинградкой
области, на вакантную должность руководителя которого претендует
участник конкурса;

- правовых основ мобилизационной подготовки и мобилизации;
- правового регулирования в области гражданской обороны;
- правового регулирования отношений в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций;
- законодательства Российской Федерации, регулирующего отношения,

связанные с защитой государственной тайны;
- нормативных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской

области по вопросам владения, пользования и распоряжения
государственным имуществом;

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения;

- нормативных правовых актов, регулирующих дорожную деятельность;
- антикоррупционного законодательства;

правил и норм охраны труда, техники безопасности и
противопожарной безопасности, действующих в Российской Федерации.

1.3.2. Навыки:
- управленческой деятельности, управления персоналом, подбора и

расстановки кадров;

- оперативного принятия и реализации управленческих решений;
- проектного метода работы и календарного планирования;
- ведения деловых переговоров;
- контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых

решений;
- планирования работы;
- стимулирования достижения результатов;
- публичных выступлений;
- взаимодействия с органами государственной власти и органами

местного самоуправления;
осуществления и организации работы с применением

автоматизированных средств управления;
- систематического повышения профессиональных знаний;
- подготовки и редактирования документации;
- своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций,

приводящих к конфликту интересов;
- систематизации и анализа информации;

работы с техническим и программным обеспечением
автоматизированного рабочего места (АРМ), в том числе работы в
операционной системе семейства «Windows», в текстовом редакторе
«MicrosoftOfficeWord», с табличным процессором «MicrosoftOfficeExcel»;
с почтовым клиентом типа «Outlook»;

- работы в качестве пользователя в информационных системах, в том
числе в системах электронного документооборота, в информационно
правовых системах «Г арант», «КонсультантПлюс», «Кодекс»,
информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети
«Интернет»;

- использования копировальной техники, средств телефонной и
факсимильной связи.

Приложение №2
к приказу Комитета

по дорожному хозяйству

Перечень
документов, представляемых кандидатами на замещение

вакантных должностей руководителей Ленинградских областных
государственных предприятий, подведомственных

Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области

Лица, желающие принять участие в конкурсе на замещение вакантной
должности руководителя Ленинградского областного государственного
предприятия, подведомственного Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, (далее - Кандидаты) лично подают заявку (в
двойных конвертах), подготовленную в соответствии с требованиями
конкурсной документации, в Комитет по дорожному хозяйству
Ленинградской области.

При подаче заявки предъявляется документ, удостоверяющий
личность Кандидата.

К заявке прилагаются:
1. Во внешнем не запечатанном конверте:
1.1. Собственно заявка, включающая согласие Кандидата с условиями,

изложенными в конкурсной документации.
1.2. Автобиография Кандидата, написанная собственноручно и

содержащая сведения, предусмотренные в анкете, форма которой
утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26
мая 2005 года № 667-р.

1.3. Копия диплома (дипломов) о высшем образовании Кандидата с
копиями вкладышей к дипломам.

1.4. Одна фотография Кандидата размером 4 x 6  см.
1.5. Список публикаций Кандидата по направлению своей

профессиональной деятельности (при наличии).
1.6. Заверенные в установленном порядке копии трудовой книжки

Кандидата, иных документов, подтверждающих трудовую (служебную)
деятельность Кандидата, документов о повышении квалификации, о
присвоении ученой степени либо ученого звания.

Кандидат вправе представить другие документы, не предусмотренные
настоящим Перечнем, характеризующие его личность, его деловую
репутацию и профессиональную квалификацию.

2. Во внутреннем запечатанном конверте должны содержаться
предложения Кандидата по организации работы Ленинградского

областного государственного предприятия, подведомственного Комитету
по дорожному хозяйству Ленинградской области, обеспечивающие
улучшение основных показателей его деятельности (указанные сведения
предоставляются в запечатанном конверте).